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CLtIMS Ai(DIIENEFIT PAYMENS 	 DEMANDES DE PRES'IATIONS ST PRESTATIONS VERSES 

J\MTJARY - 1971 - JANVIER 

ritia1 and Renewal Claims 	 Detnandes initiales et demandes renouveldes 

Between December 1970 and January 1971 the num- 	 Le nombre de demandes initiates et renouvelées eat passé 
her of initial and renewal claims filed fell from 	 de 356,000 en ddcembre 1970 a 288,000 an janvier 1971, soit 

6,000 to 288,000, a reduction of 19%. During the 	 une diminution de 197. Au coura de is même période, un an plus 
similar period one year earlier, the reduction was 127.; 	tot, is reduction avait erg de 12% et deux ans plus tOt, de 
ao years ago there was a 37, reduction. 	 3%. 

All provinces reported a lighter claim load this 
.,.nth. proportionately, the largest reductions were 
scordd in the Atlantic provinces where the greatest 

'ux'c•tuler l . 1 ri7C1 nez, •,,-s,:ezztted. 

the number of 
laims I ilz'zI Lose by b (rein .!tzo, tbJ. Saskatchewan, 

Newfoundland and Prince Edward Island recorded fewer 
claims than a year ago. The claim load in January 

a70  
267,000 	hil-. ................ 

Toutea lea provinces ont enregistré un nombre moths éle-
ye de demandes en janvier 1971. Las diminutions lea plus san-
sibles se sont produites dana las provinces de I'Atlantique, 
oi lea plus fortes augmentattons entre novembre et décembre 
avaient ete enregistrées. 

be nombre de demandea deposées a ete de 87, pIus Olevé 
qua le8 266,000 de janvier 1970. En Saskatchewan, I 
Terre-Neuve et dams 1 1 1ie-du-Prince-douard, le nombre de de-
mandes déposées ftait moms élevf qu'un an plus tOt. En 

97fl, 1, nz-zi-zz.z i. deezznds 	tin pen cloinc (levf 

Chingiment (en 7.) du nombre de demandea deposéea, par province 

Ucember 1970 to 	 January 1970 to 	 December 1969 to 
January 1971 	 January 1971 	 January 1970 

li(cembre 1970 	 ,Janvier 1970 	 Déceinbre 1969 
janvier 1971 	 1 janvier 1971 	 1 janvier 1970 

C' 	 mi- 	Renew- 	 lxii- 	Renew- 	 mi- 	Renew- 
tial 	al 	 tial 	al 	 tial 	al 

Total 	- - 	. - 	Total 	- - 	- . 	Total 	- - 	- 
mitt- 	Renou- 	 Initi- 	Renou- 	 mitt- 	Renou- 

i'-' 	 al'.- 

i-li::,, 	-- 	- .......- 
Princc-Edouard .............. 

Nava Scotia -- Nouvetle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau- 

grunswick ................... 
r'zil'bec ........................ 
-ntario ....................... 
'snitoba ...................... 
,zskatchewan .................. 

--berta ....................... 
,ritich Columbia -- Colombie- 

tannique................. 

-59 -60 -55 -10 -10 -9 -49 -51 -ZN 

- 18 - 15 - 33 + 11 + 	9 + 19 - 	2 + 	1 - 19 

- 	37 - 39 - 28 + 	4 + 	1 + 20 - 35 - 36 - 26 
-22 -21 -23 +2 +1 +4 -12 -10 -20 

-7 -4 -18 +11 +12 +8 -2 +3 -18 
-14 -9 -32 +9 +9 +9 -6 -2 -22 

-28 -21 -54 -15 -13 -26 -14 -8 -36 
-11 - 	2 -35 +21 +17 +35 +19 +27 - 	7 

-19 -13 -33 +24 +15 +61 -13 -9 -27 

At the end of January Lhere were 644,000 c 
01$ registered for unemployment insurance benefit. 
his represented a 26% increase over the 672,000 reg-
siered at the end of December 1970, slightly greater 

Thin the 23% increase between December 1969 and 
musty 1970. Between the end of December 1968 and 

-.znuary 1969 the claimant count rose by 24%. 

The January 1970 claimant count of 659,000 was 
..87. less than this month and 77. more than the 616,000 
elaim,Trlts rcist'red at the end ,a( I.- znzcirv 1969. 

i - 1, 	 ie re kjo (rUzis .1 1., III UU mob., 

Fin janvier, le nombre de requérants de prestations d'as-
surance-chOmage atteignait 844,000, soit 26% de plus qu'I is 
fin de dCceinbre 1970 (672,000); cette augmentation est un peu 
plus forte que celle qui fut enregistrée entre ddcembre 1969 
et janvier 1970 (237.). Entre décembre 1968 et janvier 1969 le 
noqnbre de requérants s'Ctait accru de 24%. 

En janvier 1970, le nombre de requfrants Otait de 659,000, 
soft 287, de xnoins qu'en janvier 1971 et 7% de plus qu'I ia fin 
de janvier 1969 (616, 000). 
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Percentage Changes in Month-end Claimant Count 

Chsrigement (en 7.) du nombre de requérants A Is fin du mois 

December 31, 1970 to January 30, 1970 to December 31,1969 to 
January 29, 1971 January 29, 1971 January 30, 1970 

Du 31 décembre 1970 au Du 30 janvier 1970 an Du 31 décembre 1969 au 

Province 	
29 janvler 1971 29 lanvier 1971 30 lanvier 1970 

Hale 	Female Male 	Female Hale Female 
Total 	- - 	- 	- Total 	- - 	- - Total 	- - - 	- 

Homes 	Fames Homes 	Femmes Homes Fesines 

CAMADA 	.................... + 26 +28 +20 +28 +26 +34 +23 +27 +13 

Newfoundland -- Terre-Neuve ,, + 20 + 20 + 19 + 	7 + 	4 + 28 + 13 + 13 + 	9 
Prince Edward Island -- Ile-du- 

Prince-Idouard 	.............. + 25 + 24 + 31 + 18 + 15 + 26 + 21 + 19 + 27 
Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse + 43 + 49 + 24 + 19 + 17 + 27 + 38 + 37 + 40 
New Brunswick -- Nouveau- 

Brunswick 	................... + 30 + 34 + 17 + 16 + 16 + 15 + 27 + 32 + 16 
Québec 	........................ + 26 + 30 + 18 + 19 + 16 + 28 + 21 + 25 + 11 
Ontario 	....................... + 29 + 32 + 24 + 35 + 32 + 40 + 24 + 29 + 15 
Manitoba 	...................... + 23 + 24 + 21 + 29 + 24 + 44 + 30 + 36 + 14 
Saskatchewan 	.................. + 21 + 21 + 21 + 10 + 	9 + 14 + 30 + 29 + 31 
Alberta 	....................... + 18 + 20 + 15 + 73 + 74 + 72 + 33 + 37 + 20 
British Columbia -- Colombfe- 

Britannique 	................. + 17 + 18 + 15 + 42 + 46 + 32 + 16 + 24 

Beneficiaries and Benefit Payments 

The average weekly estimate of beneficiaries 
during January 1971 was 591,000 in comparison with 
337.000 in December 1970 and 549,000 in January 1970. 
For these three months benefit payments and average 
weekly benefit were $85.7 million ($36.28), $60.2 
million ($35.74) and $76.5 million ($34.81) respective- 

ly. 

The Supplementary Unemployment Insurance Benefit 
of 107., effective 3 January 1971, is not included in 
the benefit payment data. 

Industrial Classification of Persons Separated from 
Employment and Filing Initial(l) Claims for 
Unemployment Insurance Benefit during December 1970 

A total of 169,000 new cases of unemployment were 
recorded in December. This was 8% more than the 
156.000 recorded in December 1969. The December 1969 
total was 18% more than the 132,000 new cases recorded 
in December 1968. 

The distribution, by industry, has not changed 
significantly from December 1969. 

See footnote(s) on page 6. -- Voir renvoi(s) A Is page 6. 

Nombre de béndficiaires et montant des prestations versées 

La nombre hebdomadaire moyen de bdnéficiaires a été eari- 
591,000 en janvier 1971, contre 337,000 en décembre 1970 

Ct 549,000 en janvier 1970. Pour ces trois mois, le total des 
prestations versdes a dtd de 85.7 millions, 60.2 millions et 
76.5 millions de dollars respectiveinent et le versetnent hebdo-
madaire moyen, de $36.28, $35.74 at $34.81. 

La prestation supplétnentaire de 107., gui eat entrée en 
vigneur le 3 janvier 1971, n'est pas comprise dane les chiffres 
ci-dessus. 

Repartition par branche d'activite des personnes gui sont 
toinbées en chômage at gui ont déposé des demandes 
initiales(i) de prestations d'assurance-chômage en décembre 
1970 	 - 

En décembre, on a inscrit 169,000 nouveaux chômeurs, soit 
8% de plus qu'en décembre 1969 (156,000). La total de ddcembre 
1969 était de 18% supCrieur celui de décembre 1968 (132,000). 

La repartition par branche d'activité a peu vane par 
rapport I décembre 1969. 



:1 J'Ji 1. Repartition (en 7.) des demandes(l), par industrie Ct par province, décembre 1970 et 1969 

.-.try group 	 Nfld. 	1'.E.I. 	N.S. 	N.B. 	 Alta. 	B.C. 
- - 	 Canada 	- - 	- - 	- - 	- - 	Qué. 	Ont. 	Man. 	Sask. 	- - 	- - 
d'industries 	 T. -N. 	1. P. -E. N.-E. 	N. -B. 	 Aib. 	C. -B. 

.21 I) 	

168.7 	9.6 	2.7 	11.8 	9.9 	52.6 	46.2 	6.4 	5.0 	7.8 	16.8 

1969 
	

156.3 	9.7 	2.4 	8.4 	10.1 	45.1 	46.4 	5.7 	4.9 	5.5 	18.2 

rest ry (m.iinly logiig) --
Ixploitation iorestière 
surtout abattage) ......... 1970  

1969 

hing(2) and trapping - - 
ache (2) Ct plégeage .......1970 

1969 

................7O 
69 

H 
1 1 69 

1270  
69 

-- 
transports, conanunications 
t autres services d'utilité 
oblique ................... 1 9 70 

1969 

............70 
69 

...............:0 
969 

:jblic administration and 
defence - - Administration 
publique et defense ........1970 

1969 

lt1r -- Autres .............. 1970  
1969 

11 cases -- Total des cas ... 1970 
1969 

21 tial claims taken on behalf 
.1 also are persons separating 

isles déposées en faveur de per 
,:ussj les demandes renouvelées c 
..rsons whose reported occupatic 

the nature of business of the ax 
assigning a single code on tl 

.ually as self-employed. -- Po 
Hone comme "pêcheur" ont Cté ci 

Ia t'tch. . 	( j t .  ç las,.tmtnt ts( 

6 	4 	3 	7 	27 8 	-- 	 - 	 1 	1 	9 
7 	9 	1 	3 	19 8 	-- 	 - 	 1 	- 	 21 

4 	12 	14 	35 	5 - 	 -- 	 - 	 - 	 - 	 2 
4 	15 	18 	39 	6 -- 	1 	-- 	 - 	 - 	 2 

1 	3 	-- 	1 	1 1 	1 	2 	6 	3 	3 
1 	2 	-- 	1 	1 1 	1 	4 	2 	3 	2 

35 	17 	30 	14 	24 46 	45 	25 	10 	21 	25 
33 	16 	20 	16 	27 40 	44 	23 	11 	15 	20 

22 	28 	12 	17 	20 20 	26 	27 	27 	34 	17 
25 	31 	15 	16 	19 23 	25 	30 	33 	34 	27 

7 	12 	10 	10 	4 6 	5 	15 	12 	8 	7 
8 	10 	14 	9 	7 8 	9 	12 	12 	13 	4 

10 	9 	11 	7 	10 8 	8 	14 	15 	15 	15 
9 	7 	14 	6 	9 10 	8 	11 	18 	13 	9 

9 	5 	7 	4 	5 7 	10 	9 	12 	12 	16 
7 	5 	6 	6 	6 6 	7 	8 	9 	11 	9 

2 	7 	2 	2 	2 1 	1 	4 	9 	2 	2 
2 	5 	2 	2 	3 1 	1 	6 	5 	6 	2 

4 	3 	11 	3 	2 3 	4 	4 	8 	4 	4 
4 	2 	10 	2 	4 4 	5 	6 	8 	6 	4 

100 	100 	100 	100 	100 100 	100 	100 	100 	100 	100 
100 	100 	100 	100 	100 100 	100 	100 	100 	100 	100 

persons exhausting benefit and seeking re-establishment of credits are excluded. 	Exclu 
from employment and filing renewal claims. -- Lea donndes excluent les dem.andes mi- 
sonnes ayant épuisC leur droit aux prestations Ct désirant le rétablir. 	Elles exeluent 
dposées en faveur de nouveaux chOineurs. 
n under covered employment was "fisherman" were coded to the fishing industry even though 
st recent employer was other than fishing. This differs from the general coding practice 
.e basis of the principal activity of the employer. 	However, fishermen report themselves 
r les cas attribués I l'industrie de la pBche, les personnes dont l'emploi assure etait 
assées dans cette industrie, mBme si leur dernier emploi était dana one industrie outre 

un 	r'eu 	diff6r,nt 	921 	la 	prat 29222 . 	gnrralldelod.lpe qul 	Consist C 1 01 	ribuer 	un saul 
11l:I.:11e:sI22 tr.:\aillr 	1t:.r 	plC II 	sup. 



TABLE It. Percentage Distribution of Claims(L), by Industry, Quarterly Intervals 

TABLEAU II. Rdpartit ion (en 7.) des demandes(l) scion 1 industrie, intervalies trimestriels 

1970 	 1969 
Industry group  

Groupe d'tndustries 	 December 	September 	June 	March 	December 

Décembre 	Septembre 	Juin 	Mars 	Décenibre 

Total new cases(000's) -- Nouveaux cas (en 
inil.liers) ...................................... 

Forestry (mainly logging) -. Exploitation fores-
tière (surtout abattage) ....................... 

Fishing and trapping - - Pëche at piégeage ........ 

Mining -- Mines .................................. 

Manufacturing -- Fabrication ..................... 

Construction ..................................... 

Transportation, coiniminication and other utili-
ties -- Transports, coemunications at autres 
services dutilité publique .................... 

Trade -- Commerce ................................ 

Service - - Services .............................. 

Public administration and defence -- Administra-
tion publique at defense ....................... 

Other - - Autres .................................. 

All cases -- Total des cas ....................... 

168.7 	58.2 	70.4 	80.9 	156.3 

6 2 2 12 7 

4 -- -- -- 4 

1 2 1 2 1 

35 40 34 33 33 

22 Il 11 18 25 

7 6 8 5 8 

10 14 15 13 9 

9 17 21 Li 7 

2 4 3 2 2 

4 4 4 3 4 

100 100 100 100 100 

(1) See tootnote (1) to Table I. - Voir renvot (1) au Tableau I. 
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Ac tivi ty 

Dé tail 

Sunenary Table 

Tableau Récapitulatif 

Per cent 
chaog from 

Changeinent 
(en 7,) par 

Jan. 	 Jan. 	rapport a 
1971 	Dec. 	1970 
- - 	1970 	- - 

Janv. 	 Janv. Te19 
 

Cumulative data 

DonnCes cumulatives 

12 months ending 

	

January to January 	 January 

	

Janvier a janvier 	 12 mois terminés 
en janvier 

1971 	 1970 	 1971 	1 	1970 

thousands -- milltera 
	 thousands -- milliers 

Insured population as at month- 
end -- Population assurée I is 

. 	. 5,717 5,676 .. .. .. 5,676 . 	. 5,538 

Initial and renewal claims 
filed -- Demandes initiales 
et detnandes renouvelées 
déposées: 

288 356 266 - 	19 + 8 288 266 2,283 1,854 

Initial 	-- Initiates 226 272 212 - 	17 + 7 226 212 1,694 1,409 

Renewal -- Renouveiées 62 85 55 27 + 14 62 55 589 445 

Claimants currently reporting to 
local offices -- Requérants qui 
envotent des declarations de 
chomage aux bureaux locaux 844 672 659 + 26 + 28 844* 659* 556* 414* 

fin 	du inois 	....................... 

Regular -- Pour presrations 
671 575 519 + 17 + 29 

S.B. 	-- Pour prestations 

Total 	............................ 

173 97 140 + 78 + 23 

Fishing -. Pour prestationa 
21 14 21 + 47 + 3 

Beneficiaries (weekly aver- 

ordinaires 	..................... 

age) 	-- Bnfictaires (moyenne 

	

saisonnières 	.................... 

de 	p8cheur 	.................... 

591 337 549 + 75 + 8 591* 549* 388* 312* 

Weeks coispensated -- Sematnes - 

hebdoinadaire) 	.................... 

2,363 1,685 2,198 + 40 + 8 2,363 2,198 19,982 15,925 indemnisCes 	.................... 

Benefit paid -- Prestations 
versCes 	....................$ 85,713 60,239 76,500 + 42 + 12 85,713 76,500 704,434 514,253 

Average weekly benefit -- Pres- 
tattoos hebdomadaires 
moyennes ...................$ 	36.28 	35.74 	34.81 	+ 2 	+ 4 	36.28 	34.81 	35.25 	32.29 

* Monthly average. -- Moyenne mensuelle. 
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TABLE 1. Estimates of the Insured Population under the Unemployment Insurance Act 

TABLEAU 1. Estimation de la population assurêe en vertu de Ia lot sur l'assurance-chOmage 

End of 
-- 

Fin du mois de 
Total 

Employed 
-- 

Etnployés 

Claimants 

Requérants 

5,717,000 5,045,200 671,800 
5,626,000 5,145,500 480,500 
5.584,000 5,185,300 398,700 
5609000 5,217,900 391,100 
5,667,000 5,258,300 408,700 
5,617,000 5,177,600 439,400 
5,672,000 5,230,100 441,900 

1970 - December -- Décembre .........................
November -. Novembre ......................... 

May -- 	Mai 	................................... 5,607,000 5,101,600 505,400 

October -- Octobre 	........................... 
September -- Septembre 	....................... 

5,719,000 5,028,300 690,700 

August -- AoOt 	............................... 
July -- 	Juillet 	.............................. 

5,718,000 5,012,900 705,100 

June -- 	Juin 	................................. 

5,707,000 5,012,600 694,400 

April 	-- Avril 	............................... 
March -- Mars 	................................ 
February -- Fdvrier 	.......................... 

5,676,000 5,016,500 659,500 January -- Janvier 	........................... 

1969 - December -- Décembre ......................... 5,638,000 5,101,300 536,700 

TABLE 2. Number of Initial and Renewal Claims Filed in Local Offices in Each Province 

TABLEAU 2. Demandes initia3es et deniandes renouvelées déposées aux bureaux locaux de chaque province 

January - 1971 - Janvier 	 January - 1970 - Janvier 

Province 

	

Initial 	 Renewal 
Total(l) 	 - - 	 - - 

	

linitiales 	Renouveléea 

Initial 	 Renewal 
Total 	 - - 	 - - 

Initiales 	Renouvelées 

CANADA ........................ .288,462 	 226,432 	 62,030 	1 	266,144 	 211,501 	 54,643 

Newfoundland -. Terre-Neuve 8,404 7,427 977 8,894 7,736 1,158 
Prince Edward Island -- Ile-du- 

1,484 226 1,904 1,657 247 
Prince-douard 	................... 1,710 

Nova Scotia -- Nouve1le-cosse .... 14,875 12,606 2,269 13,450 11,546 1,906 
New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 11,073 9,156 1,917 10,637 9,043 1,594 
Québec 	............................ 79,947 61,764 18,183 78,324 60,887 17,437 Ontario 	........................... 97,779 75,788 21,991 88,234 67,892 20,342 Manitoba 	.......................... 10,906 9,106 1,800 9,981 8,330 1,651 Saskatchewan 	...................... 7,931 

.. 

6,827 1,104 9,318 7,831 1,487 Alberta 	........................... 16,781 

.. 

. 

13,387 3,394 13,911 11,403 2,508 British Columbia -- Colombie- 

.. 

Britannique 	...................... 39,056 28,887 10,169 31,491 25,176 6,315 

(1) In addition, revised claims received numbered 76,659. -- En outre, 76,659 demandes revisées oat eté reçues. 
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TABLE 3. Claimants Currently Reporting to Local Offices by Number of Weeks on Claim, Province and Sex 

TABLEAU 3. Rcquirnnts qui envoient des declarations de chBciage aux bureoux locaux, suivant le nombre de semaines 
durant lesquelles lea requérants out envoyé leurs rapports, la province et le sexe 

(Counted on last working day of the month -- Comptés le dernier jour ouvrable do mois) 

Number of weeks on claim 

Total 	 - - Niubru de semainea de la période de prestations 	
Total 

Province and sex 	 claimants 
- - 	 - - 

	 claimants 

Province et sexe 	 Total. -  - 
27 or more(1) 	re requCrant 	 quérants I 	I 	I 	Total, 

1-4 	5-13 	14-26 	- - 
27 00 plus(l) 

January 

January 29, 	1971 -- Janvier 
30,1970

- 

Janvier 

844,078 	328,447 	334,815 	114,790 	66,026 659,459 CANADA 	....................... 
597,514 	248,232 	249.835 	64,732 	34,715 475,819 Male 	-- 	Homes 	............. 

Female 	-- 	Fesines 	........... 246,564 	80,215 	84,980 	50,058 	31,311 183,640 

Newfoundland - - Terre-Neuve ..... 
Male -- Homes ................ 
Female - - Fenines .............. 

Prince Edward Island - - Ile-du-
Priace-Edouard ................ 
Male -- Homes ................ 
Female -- FemeS .............. 

Nova Scotia -- l4ouvelle-Ecosse 
Male - - Homes ................ 
Female - - Feennes .............. 

New Brunswick -- Nouveau-
Brunswick ..................... 
Male -- Hommes ................ 
Female -- Femmes .............. 

Québec .......................... 
Male -- flounnes ................ 
Female -- Fennues .............. 

Ontario ......................... 
Male -- Homes ................ 
Female - - Fenanes .............. 

Manitoba ........................ 
Male -- Homes ................ 
Female -- Fenunes .............. 

Saskatchewan .................... 
Male -- Homes ................ 
Female -- Femes .............. 

Alberta ......................... 
Male -- Homes ................ 
Female -- Fennnes .............. 

British Columbia -. Colonibie- 

35,274 12,294 18,162 3,189 1,629 33,112 
31,011 11,086 16,386 2,318 1,221 29,769 
4,263 1,208 1,776 871 408 3,343 

7,003 2,158 4,328 326 191 5,946 
5,375 ..,602 •3,497 175 101 4,657 
1,628 556 ,831 151 90 1,289 

40,354 16,962 16,377 4,081 2,934 33,991 
32,310 14,465 13,450 2,540 1,855 27,650 
8,044 2,497 2,927 1,541 1,079 6,341 

37,515 12,552 18,344 4,210 2,409 32,369 
28,327 10,300 14,040 2,527 1,460 24,351 
9,188 2,252 .4,304 1,683 949 8,018 

243,392 92,626 90,965 37,112 22,689 204,255 
173,062 70,937 67,683 22,185 12,257 149,264 

70,330 21,689 23,282 14,927 10,432 54,991 

266,210 112,684 96,936 36,897 19,693 197,541 
168,058 78,074 62,857 18,188 8,939 127,486 
98,152 34,610 34,079 18,709 10,754 70,055 

33,100 11,880 14,693 4,238 2,289 25,693 
24,285 8,905 .11,854 2,430 1,096 19,572 
8,815 2,975 2,839 1,808 1,193 6,121 

25,529 8,666 12,501 2,870 1,492 23,223 
19,791 6,768 10,632 1,654 737 18,194 
5,738 1,898 1,869 1,216 755 5,029 

48,556 19,191 20,068 6,591 2,706 28,042 
36,296 -15,202 .16,226 '3,590 .1,278 20,914 
12,260 .3,989 3,842 3,001 1,428 7,128 

Britanriique ....................107,145 	39,434 	42,441 	15,276 	9,994 	75,287 
m Male -- Hoes .................78,999 	30,893 	33,210 	9,125 	5,771 	53,962 

Female -- Femas ...............28,146 	8,541 	9,231 	6,151 	4,223 	21,325 

(1) The bulk of the cases in this group were on claim from 27-39 weeks. -- La périole de prentations de 1a majorite den caa 
dans cc groupe était de 27 B 39 semaines. 

Note: Values less than 50 subject to relatively large sampling variability. -- Nota: Lea valeurs de moms de 50 soot sujettes 
B one assez forte variabilité due au sondage. 
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TABLE 4. Disposition of Initial and Renewal Claims and Claims Pending at the End of the Month, by Province 

TABLEAU 4. Demandes initiales et demandes renouvelées reglees et en instance A Ia fin du mois, par province 

Adjudicated 	 Pending 

	

Réglées 	En instance 
Entitled to 	Not entitled to 

benefit 	benefit 

Province 	 Donnant droit aux 	Ne donnant pas droit 

Total 	prestations 	aux prestations 	Initial 	Renewal 

Initial 	Renewal 	Initial 	Renewal 	Initiales 	Renouvelécs 

Initiales 	Renouvelies 	Initiales 	Renouvelées 

January - 1971 - Janvier 

315,269(1) 190,989 63,699 56,320 4,261 55,521 7,342 

Newfoundland -- Terre-Neuve 10,532 7,478 1,043 1,897 114 1,604 124 

Prince Edward Island -- Ile-du- 
2,391 1,661 273 409 48 280 28 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse • 17,196 12,110 2,507 2,466 113 2,012 175 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 13,347 8,625 1,997 2,519 206 1,953 179 

Québec 	............................ 91,286 54,061 18,758 16,722 1,745 16,160 2,048 

CANADA ......................... 

101,582 60,668 22,110 17,766 1,038 20,921 3,107 

Prince-Edouard 	.................. 

11,578 7,272 1,785 2,403 118 1,856 175 

8,656 5,582 1,208 1,807 59 1,437 114 

Ontario 	........................... 

Alberta 	........................... 17,118 9,886 3,260 3,746 226 2,185 283 

Manitoba 	.......................... 

British Columbia -- Colombie- 

Saskatchewan 	...................... 

41,583 23,646 10,758 6,585 594 7,113 1,109 

January - 1970 - Janvier 

Britannique 	..................... 

CANADA ....................... .287,465 	180,541 	56,431 	46,444 	4,049 	1 	58,654 	6,819 

Newfoundland -- Terre-Neuve 11,432 8,116 1,363 1,817 136 1,539 173 

Prince Edward Island -- he-du- 
1,851 299 307 19 291 24 Prmnce-douard 	..................2,476 

Nova Scotia -- Nouve11e-cosse • 13,841 10,211 1,837 1,687 106 1,988 264 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 13,054 8,863 1,896 2,154 141 1,823 227 

85,637 53,243 17,782 13,393 1,219 16,358 1,972 

89,912 52,999 20,467 15,045 1,401 25,662 2,758 

10,294 6,848 1,629 1,727 90 1,531 253 

Québec 	............................ 

Ontario 	........................... 

10,205 6,871 1,603 1,645 86 1,904 194 

Manitoba 	.......................... 

Saskatchewan 	...................... 

14,358 8,927 2,617 2,655 159 2,827 282 
Alberta 	........................... 

British Columbia -- Colombje- 
Britannique 	..................... 36,256 22,612 6,938 6,014 692 4,731 672 

(1) In addition 75,953 revised claims were disposed of. Of these, 4,988 were special requests not granted and 986 were 
appeals by claimants. There were 8,532 revised claims pending at the end of the month. -- En outre, on a réglé 75,953 
demandea revisées, dont 4,988 demandes spécialea qui furent rejetées, et 986 appels de Is part des requérants. 
Ii y avait 8,532 demandea revisées en instance A Is fin du mois. 



TABLE 5. Number of Claimants Not Entitled to Benefit in Each province during January 1971 and 1970 with Chief Reasons for Non-entitlement 

TABLEAU S. Noebre de requdrants n'ayant pas droit aux prestations dana chaque province en janvier 1971 et 1970 et principales raisons 

Chief reasons for non-entitlement 	I Nfld. 	I P.E.1. 	N.S. 	N.B. 	 Alta. 	B.C. 
- - 	 Canada 	- - 	- - 	- - 	- - 	Qué. 	Ont. 	Man. 	Sask. 	- - 	- - 

Princioales raisons 	 T. -N. 	I. P.-E. 	N. E. 	N. B. 	 Aib. 	C. -B. 

Benefit period not established -- Période 
de prestations non établie ..............197 1 ( 1 ) 

1970 

Claimants disqualified -- Requerants exclus 1971 
1970 

Not unemployed -- Non en ch8mage ........1971 
1970 

Not capable of or not available for 
work - - Incapable de travailler ou non 
disponible ............................1971 

1970 

Loss of work due to a labour dispute -- 
Perte de travail due A un diffdrend 
ouvrier ............................... 1 9 71  

1970 

Refused offer of work or neglected 
opportunity to work -- A refust une 
offre de travail ou a laissé passer 
une occasion de travailler ............1971 

1970 

Discharged for misconduct -- Congédié 
pour jnconduite .......................1971 

1970 

Voluntarily left employment without just 
cause - - Einploi quitte volontairement 
sans raison valable ...................1971 

1970 

Other reasons -- Autres raisona .........1971 
1970 

(1) Previously failed on initial claim but aubsequer 
Précddesinent non établie I is demande initiale. 

1971 

45,597 1,381 272 1,992 2,093 13.606 14,548 1,903 1,480 3,017 5,305 

35,764 1,184 233 1,307 1,616 10,393 12,194 1,217 1,267 1,980 4,371 

33,777 1,154 292 914 1,226 11.921 9,968 1,347 991 2,303 3,661 
29,365 1,438 170 946 1,187 9,685 8,725 1,039 877 1,492 3,806 

1,305 108 20 27 13 417 303 80 117 105 115 
1,356 93 17 34 28 426 291 99 127 87 154 

8,260 267 56 230 366 2,095 3,024 302 292 604 1,024 
6,844 249 54 320 326 1,698 2,147 242 259 470 1,079 

145 11 - 19 1 33 70 7 - - 4 
595 1 - 17 138 61 308 9 - 11 50 

215 23 3 5 15 43 105 1 9 4 7 
190 15 8 24 16 39 62 5 4 4 13 

1,209 29 3 40 25 367 405 60 42 109 129 
1,204 40 6 33 26 375 321 47 33 117 206 

6,661 415 32 301 280 1,745 1,755 285 203 585 1,060 

6,486 498 34 235 298 1,780 1,467 342 217 489 1,126 

15,982 301 178 292 526 7,221 4,306 612 328 896 1,322 
12,690 542 51 283 355 5,306 4,129 295 237 314 1,178 

tly established on revised claim during January 
mais dtablie subsequemment par demande revisée en janvier 

27,981 1,196 214 1,094 1,522 9,095 8,977 971 902 1,554 2,456 
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TABLE 6. Estimates of the Number of Beneficiaries, by Province 

TABLEAU 6. Nombre estimatif dc bénéficiaires, par province 

Average per week 

Province 	 Moyenne par surname 

January - 1971 - Janvier 	January - 1970 - Janvier 

thousands -- milliers 

CANADA .......................................... I 	 590.7 	 5494 

26.0 30.1 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-dooard 5.3 56 

Newfoundland 	-- 	Terre-Neuve 	.......................... .. 

27.9 24.5 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 25.8 27.3 

166.0 181.5 

Nova Scotia -- Nouvelle-jcosse 	....................... .. 

Ontario 	.............................................. 186.8 160.5 

23.7 20.9 

Québec 	............................................... 

19.5 20.9 

Manitoba 	............................................. . 

Saskatchewan 	......................................... . 

33.9 22.4 Alberta 	.............................................. . 

British Columbia -- Colombie-Britannique 75.9 55.7 

TABLE 7. Benefit Payments, by Province 

TABLEAU 7. Versernents de prestations par province 

I January - 1971 - Janvier 	January - 1970 - Janvier 

Province 
Weeks Miount(1) Weeks Auunt 

Semaines Montant(1) Semajnes Montant 

number -- nombre dollars number -- nombre dollars 

CANADA 
	

2,362,851 
	

85,712,901 	I 	2,197,633 	76,500,420 

Newfoundland -- Terre-Neuve ......................... 

Prince Edward island -- I1e-du-Prmnce-douard ....... 

Nova Scotia •- Nouve11e-cosae ...................... 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .................. 

Québec .............................................. 

Ontario ............................................. 

Manitoba ............................................ 

Saskatchewan ........................................ 

Alberta ............................................. 

British Columbia -- Colombie-Britannique ............ 

103,813 

21,286 

111,481 

103,281 

664,030 

747,325 

94,646 

77,863 

135,669 

303,457 

Unemployment Insurance Benefits are not included. -- 

3,685,513 120,328 4,046,292 

687,547 22,507 718,096 

3,913,429 98,102 3,270,279 

3,470,364 109,149 3,468,668 

23,910,798 726,096 25,308,939 

26,987,904 641,800 22,397,080 

3,423,095 83,771 2,913,905 

2,763,640 83,680 2,901,280 

5,076,947 89,556 3,192,633 

11,793,664 222,644 8,283,248 

lea prestations supplémentaires d'assurance-ch8mage. 



AU 8. Nornbre de somaines de prestations, par province 

Partial weeks 

Complete 
Semaines partielles 

weeks 

Sematnes 
Due to excess 

cntires 
earnings 

Total - 	 - 

I Par autte d'un 

excedent de gain 

January - 1971 - Janvier 

2,220,242 142,609 96,983 

wEo:I1 	- - 	 .......................... 98,211 5,602 3,766 

rnce Edward island 	-- Ile-du-Princo-[douard 19,947 1,339 795 

103,290 8,191 5,513 

Brunswick 	-- Nouveau-Brunswick 	.................. 96,926 6,355 4,013 

No\'a Scotia -- Nouvelle-Ecosse 	....................... 

625,094 38,936 25,529 hec 	............................................... 

701,324  46,001 31,014 

,itoba 	............................................ 89,739 4,907 3,218 

o-katchewan 	........................................ 73,309 4,554 3 9 287 

128,341 7,328 5,048 

284,061 19,396 14,800 

January - 1970 - Janvier 

2,063,591 
	

134,042 
	

97,536 

Yrince Edward Island - - Ile-du-Prince-Edouard ....... 

ova Scotia -- Nouvelle-Ecosse ...................... 

Brunswick - - Nouveau-Brunswick .................. 

bec .............................................. 

olarlo ............................................. 

iitoba ............................................ 

askatchewan ........................................ 

.Jberta ............................................. 

113,600 

21,340 

90,655 

102,477 

681,765 

601,933 

79,423 

79,515 

84,808 

208,075 

6,728 

1,167 

7,447 

6,672 

44,331 

39,867 

4,348 

4,165 

4,748 

14,569 

4,636 

684 

5,766 

4,585 

31,024 

30,273 

3,244 

3,099 

3,297 

10,928 
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Seasonal Benefit:, 1970-1971 period 

Provisions governing the operation of seasonal 
benefit are unchanged from last year. Effective 
November 22, 1970 to mid-May 1971, claims failing the 
regular contribution requirements are considered for 
seasonal benefit 	lenefit is not payable under these 
terms for unemployment occurring before December 6(1). 
Only one seasonal benefit period may be established by 
a claimant during this period. The minimum duration 
is for 12 weeks,(2) hence exhaustion of seasonal bene-
fit will not occur before February 20. 

In testing for seasonal benefit, claims failing 
the regular requirements are considered first under 
class A, for which the minimum requirement is 15 con-
tribution weeks subsequent to the most recent Saturday 
preceding the 31 of March immediately before the claim. 
Total entitlement for claimants qualifying in this 
class is based entirely on contributions since that 
date. The benefit formula provides S full weeks of 
benefit for every 6 weeks of contribution(2). 

Cases failing the contribution requirements for 
class A are then examined for possible qualification 
under class B which represents an extension of benefit 
for those for whom a regular benefit period terminated 
during the interval since May 16, 1970. The authoriza-
tion will be that shown on the preceding regular bene-
fit period, or the number of weeks which remain in the 
seasonal benefit period, whichever is the lesser. The 
weekly rate(3) will be that of the preceding claim, 
adjusted, if necessary, for any change in dependency 
status. Claims established subsequent to April 1, 
1971 are exclusively class B. 

Claimants for seasonal benefit (except fishermen) 
(4) must comply with all the provisions of the Act and 
Regulations, except where mentioned above. 

Fishing Claimants 

Table 3b, Fishing Claimants, includes those 
claimants whose claim documents carry the identifica-
tion F, for fishing. This indicates that the person 
is eligible for benefit by virtue of fishing contribu-
tions. 

(I) A claimant eligible to have the waiting period 
waived could draw seasonal benefit for the week 
commencing November 29. 
While the minimum entitlement on SBA claims is 13 
weeks (SIIB, 12 weeks), claims established subse-
quent to the week ending February 20, 1971 provide 
entitlement only for the number of weeks remaining 
between the date of establishment and the end of 
the seasonal benefit period. 

Section 47 (2a) of the Act is not applicable to 
seasonal benefit claims. This section was added 
in September 1959 in order to minimize the impact 
of short-term employment on the weekly rate for 
subsequent regular claims filed within a two-year 
period. 
During the seasonal benefit period, claimanta 
classed as fishermen will be considered available 
and unemployed in respect to any activity in com-
mercial fishing or in the repair of fishing gear, 
equipment or boat. However, income from fishing 
or any other activity during a week is taken into 
consideration in determining the amount of benefit 
payable. 

Prestations saisonnières. 1970-1971 

Les dispositions rCgissant lea prestations saisonnires 
sont les athnea que i'an dernier. Du 22 noveinbre 1970 a Is 
mi-mai 1971, les demandes qui me rCpondent pas aux exi-
gences statutaires ordinaires aont étudiées aux fins des pres-
tations saisonnires. Lea prestations me soot pas versées en 
vertu de ces dispositions pour le chômage survenu avant le 6 
d6ceinbre(1). iJn requérant peut établir qu'une seule période 
de prestation saisonnilre pour l'espace de temps mentionné ci-
dessus. La dune minimum eat de 12 semaines(2); par conse-
quent, lépuisement des prestations saisonnilres naura pas 
lieu avant le 20 février. 

L'dtude, en vue des prestations saisonniares de demandes 
ne satisfaisant pas aux exigences ordinaires, se fait 
d'abord en fonction dee règlements de Is classe A, c'est-a-dire 
qoon minimum de 15 semaines de contributions eat exige depuis 
Ic dernier samedi avant le 31 mars qui précède iasmédiatement 
Is demande. L'admissibilitC totale des requirants de cette 
classe se fenders entiBrement sur lea contributions de cette 
période, c'est-à-dire depuis le 31 mars 1970. L'autorisation 
sera de cinq semaines complates de prestations pour chaque 
péniode de six semaines de contributions (2). 

Lea cas qul me peuvent établir leur droit en vertu de Is 
classe A soot examines en vue d'admissibiliti possible A Is 
classe B, laquelle représente une extension de preatations pour 
ceux dont Is periode do prestationa ordthaires s'est tercninée 
au cours de lintervalle écould depuis le 16 mai 1970. Lau-
torisation sera ceile qui psraft pour la pfriode prdcédente de 
prestations ordinaires, ou le nombre de semaines qui restent 
dans Is piriode des prestationa saisonières, queue que soft 
Is période Is plus courte. Le taux hebdomadaire(3) sera cebit 
de Is demande précedente, rectifié, all y a lieu, selon 
le changement de leur situation quant i leur dépendance. Lea 
demandes établies aprBs le ler avril 1971, appartiennent 
exclusivement c is classe B. 

Lea requérants de prestationa saisonnilres (sauf lea p8
cheurs)(4) doivent satisfaire a toutes les dispositions de la 
loi et des règlmccents, cocnpte tenu de Ce qui prCcède. 

Requérant s -pcheurs 

Dana le tableau 3b, lea requCrants de prestations de 
pBcheurs comprennent lea requerants dont lea documents relatifs 
aux demandes sont marques de Ia lettre p (pecheurs). Cela 
signifie que is pensonne eat admissible aux prestations en 
vertu des contributions de pcheurs. 

(I) tin requérant admissible au transfert de as période d'at-
tente peut retirer des prestations saisonnières pour Is 
semajne do 29 novembre. 
Bien que le minimum soit de 13 seinaines pour lea deniandes 
de prestations saisonniBres, classe A (12 semaines, 
classe B), iorsqu'il reate moths de 13 seinaines entre Is 
date de I'établissement do droit et Is fin de Is periode de 
prestations saisonnières (c'est-a-dire après le 20 ffvrier 
1971), Is durée autorisée sera egale B ce nombre de Se-
maines. 
L'article 47 (2a) de Is loi me s'applique pas aux demandea 
de prestations saisonniBres. Cet article a ete 
ajoutC en septembre 1959 afin d'ainoindrir l'influence de 
l'emploi B court tense sur le taux hebdocnadaire des de-
mandes ordinaires subséquentes enregistrées au cours d 'one 
pdriode de deux ens. 
Au cours de Is pérlode de prestations saisonniBres, les 
requérants classes cocaine pBcheurs sont considirés en dis-
ponibiiité et en chomage en ce qui concerne toute sctivitC 
de pBche coimnerciele ou de reparation des agnes de pBche, 
de l'équipement ou des bateaux. Toutefois, on tient compte 
do revenu de Is pBche dana Is determination do montant de 
is prestation B payer. 
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TABLE 3A. Seasonal Benefit Claimants(1) Currently Reporting to Local Offices on the Last Working Day of the Month, 
by Sex and Province 

TABLEAU 3A. Réquerants(l) de prestations saisonnières qui envoient des declarations de chômage aux bureaux locaux, 
le dernier jour ouvrable du mois, scion le sexe et Ia province 

Province 

January - 1971 - Janvier 

Male Female 
Total 	- - 	- - 

Hoimmes 	Feranes  

January - 1970 - Janvier 

MaleFemale 
Total 	- - 	- - 

Housmes 	Feesnes 

cAiDA 	..................................... 172 ,581 122,934 49,647 140,047 101,958 38,089 

Newfoundland -- 	Terre-Neuve 	................... 13,855 12,522 1,333 13,601 12,526 1,075 

Prince Edward island -- Ile.du-Prince-douard 3,315 2,638 677 2,908 2,277 631 

Nova Scotia -- 

.. 

12,120 10,085 2,035 11,260 9,642 1,618 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 	............. 11,464 8,670 2,794 11,090 8,397 2,693 

Québec 	......................................... 47,079 32,778 14,301 39,220 27,881 11,339 

ontario 	........................................ 45,279 26,196 19,083 32,371 18,592 13,779 

Nouvelle-Ecoase 	................. 

4,342 1,438 4,376 3,539 837 

Saekatchewan 

Manitoba 	.......................................5, 780 

4,299 1,095 4,422 3,527 895 ...................................5,394 

Alberta 	....................................... 6,716 4,943 1,773 3,834 2,893 941 

British Columbia -- Colo,nbie..Britannique 21,579 16,461 5,118 16,965 12,684 4,281 

(1) Includes persons classified as regular benefit fishing claimants. The number of such cases is however, negligible. --
Comprend les personnes classées coimne pBcheurs requerants de prestations ordinaires. La nombre de ces cas est toutefojs 
negligeables. 

TABLE 3B. Fishing Benefit Claimants included in Table 3a 

TABLEAU 38. Requerants-pBcheurs inclus au tableau 3a 

Province 

January - 1971 - Janvier January - 1970 - Janvier 

Male Female Male Female 
Total - 	- - 	 - Total - - - 	 - 

Honanes Fensaes Honanes Fenanes 

21,255 20,852 403 20,683 20,268 415 

6,051 6,016 35 6,417 6,396 21 

CANADA 	..................................... 

Prince Edward Island -- 11e-du-Prince-Edouard 1,941 1,761 180 1,521 1,399 122 

5,035 4,990 45 5,080 5,029 51 

3,013 2,957 56 2,836 2,797 39 

Newfoundland 	-- Terre-Mauve 	.................... 

Nova Scotia 	-- Nouvel1e-cosse 	................. 

' 8 738 733 5 

438 428 10 253 229 24 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick ............. 

26 26 - 137 137 - 

Québec 	............................................ 

ontario 	.......................................... 

3 3 - 3 2 

Manitoba 	.......................................... 

Saskatchewan 	....................................... 

9 9 - 12 11 Alberta 	............................................ 

British Co1,bia -- Coloinbie-Britannique 3,985 3,916 69 3,686 3,535 151 
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Unemployment Insurance Activities 
Calendar Years 1970 and 1969 

In 1970 the insured population averaged 5.7 iail-
lion, an increase of 27. over 1969. The rate of in-
crease was the same as for the paid worker segment of 
the labour force(1). During 1970 the labour force 
unemployment rate rose to 5.97. from 4. 7L in 1969. The 
increased unemployment was reflected in the number of 
claimants for benefit. The average monthly claimant 
count was 541,000, 3210 more than the 410,000 in 1969. 
The number of claims filed rose to 2,261,000 from 
1,855,000 filed a year earlier. 

The amount of benefit paid in 1970 was $695 mil-
lion. This was $196 million (397) more than 1969 total 
of $499 million. The average weekly benefit was $35.08 
in 1970, $31.71 in 1969. 

(1) The Labour Force, DBS Catalogue No. 71-001. 

ActivitV de l'assurance-chdmage 
AnnCes civiles 1970 et 1969 

En 1970, la population assurée Vtait en moyenne de 5.7 
millions, soit 27 de plus qu'en 1969. La taux d'accroissement 
a etC le mime que celui du segment "Eravailleurs payds' de la 
uiain.-d'oeuvre(l). En 1970, le taux de chbmage a etC de 5.97,, 
contre 4.77. en 1969. L'augmentation du chAmage s'est traduite 
par le nombre accru de requCrants de prestations Is nombre 
mensuel moyen de requCrants a etC de 541,000, soit 3210 de plus 
qu'en 1969 (410,000). Le nombre de demandes dCposCes eat pas-
sé de 1,855,000 en 1969 1 2,261,000 en 1970. 

En 1970, le montant des prestations versCes a etC de 695 
millions de dollars, soit 196 millions ou 397, de plus qu'en 
1969 (499 millions). Le versement hebdoinadaire moyen a etC 
de $35. 08, contre $31.71 en 1969. 

(1) La main-d'oeuvre, B.F.S. NO 71-001 au catalogue. 

INITIAL AND CLAIMANTS BENEFIT 
RENEWAL CLAIMS (MONTH_END) PAYMENTS 

DEMANDES INITIALES REQURANTS PRESTATIONS 
ET RENOUVELES (FIN DU MOIS) VERSEES 
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TABLE I. Estimates of Insured Population. Number of Initial and Renewal Claims Filed, 
Count of Claimants at Month-end, by Month, 1970 and 1969 

TABLEAU I. Estimation de is population aasurée, demandes inittales et demandes renouvetées déposées, riombre 
de requfrants 	La fin du mois, par mois, 1970 et 1969 

Initial and Count of claimants 
Estimate of renewal claims filed at month-end 

insured 
population 

- 	
- Demandes initialea at Requérants 

at month-end deniandes renouvelées dêposées 'a 	is 	fin du inois 
Month and year Estimation de - 	

- Mois et année  La population Initial Renewal Male Female 
aasure a is Total - 	- - 	- Total - 	- - 	- 
fin du mois Inittales Renouvelées Hoimnes Femoies 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

thousands -- mulliers 

Calendar year -- Annêe 
civile ................1970 

1969 

January -- Janvier ......1970 
1969 

February -- Fdvrier .....1970 
1969 

March -- Mars ...........1970 
1969 

April -- Avril ..........1970 
1969 

May -- Mai ..............1970 
1969 

June -- Join ............1970 
1969 

July -- Juillet .........1970 
1969 

August -- Aoikt ..........1970 
1969 

September -- Septembre .. 1970 
1969 

October -- Octobre ......1970 
1969 

November -- Novembre .... 1970 
1969 

December -- Décembre .... 1970 
1969 

(1) Average of month-end data. 

5,660(1) 2,261 1,679 582 541(1) 366(1) 175(1) 
5,524(1) 1,855 1,408 447 410(1) 275(1) 135(1) 

5,676 266 212 55 659 476 184 
5,512 267 210 57 616 448 168 

5,707 201 155 46 694 501 194 
5,551 169 135 34 631 455 176 

5,718 203 146 57 705 507 198 
5,546 158 124 34 594 428 166 

5,719 209 158 51 691 488 202 
5,499 155 120 35 527 364 162 

5,607 166 126 41 505 350 156 
5,414 125 96 30 305 196 109 

5,672 138 101 38 442 290 152 
5,511 91 67 24 277 168 109 

5,617 148 103 45 439 283 157 
5,469 121 85 36 279 168 111 

5,667 106 75 31 409 248 161 
5,514 87 64 23 268 159 109 

5,609 121 84 37 391 234 157 
5,518 90 64 26 260 150 109 

5,594 142 100 42 399 241 158 
5,518 124 89 35 280 167 113 

5,626 204 148 55 480 306 175 
5,596 165 122 43 349 222 127 

5,717 356 272 85 672 467 205 
5,638 301 231 69 537 374 162 

Moyenne des données de is fin du mois. 
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TABLE II. Number of Initial and Renewal Claims Filed in Local Offices in each Province, by Month, 1970(1) 

TABLEAU H. Demandes initiales et demandes renouvelées dépoaées aux bureaux locaux de chaque province, par mois, en 1970(1) 

	

Total 	Jan. 	Feb. 	Mar. 	April 	May 	June July 	Aug. 
Province 	

1970 	- - 	- 	- - 	- - 	- - 	- - 	I - - 	- 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

	

Janv. 	Fey. 	Mars Avril 	Mai 	Juin uillet AoOt 

thousands -- milliers 

Initial and renewal claims -- Demandes initiales et deniandes renouvelées 

	

CANADA ........... 2,261 	266 	201 	203 	209 	166 	138 	148 	106 	121 	142 	204 	356 

Nfld. -- T.-N ....... 
P.E.I. -- 1. p.-. 
N.S. --  N.- ........ 
N.B. --  N.-B ........ 
Qué ................. 
Ont ................. 
Nan ................. 
Sask ................ 
Alta 	-- Aib ........ 
B.C. --  C. -B ........ 

CANADA .......... 

Nfld. -- T. -N ....... 
P.E.I. -- I. P.-E. 
N.S. -- N.-E ........ 
N.B. -- N.-B ........ 
Qué ................. 
Ont ................. 
Man ................. 
Sask ................ 
Alta. -- Aib ........ 
B.C. -- C. -B ........ 

67 9 5 5 6 4 2 2 2 2 4 8 18 
13 2 1 1 1 -- -- 1 -- -- -- 1 4 
83 13 7 6 8 4 3 4 3 4 4 B 18 
82 11 7 8 9 5 3 4 3 3 4 9 18 

668 78 58 60 66 50 38 41 34 38 43 59 102 
782 88 82 79 65 52 53 64 39 42 49 63 106 
76 10 6 7 7 5 3 4 3 4 s 10 13 
61 9 5 6 6 3 2 3 2 3 4 7 11 

123 14 9 10 12 8 7 8 6 7 9 14 19 
306 31 21 21 28 35 25 19 14 17 20 25 48 

Initial claims -- Demandes initiales 

1,679 	212 	155 	146 	158 	126 	101 	103 	75 	84 	100 	148 	272 

56 8 4 4 5 3 2 2 1 2 3 6 	16 
11 2 1 1 1 -- -- -- -- -- -- 1 	4 
66 12 6 5 6 4 3 3 2 2 3 6 	15 
67 9 6 6 7 4 2 3 2 2 3 7 	15 

497 61 44 44 48 38 29 29 24 27 31 44 	78 
562 68 61 50 50 39 35 44 28 30 34 46 	79 
61 8 5 6 6 4 3 3 2 3 3 7 	10 
49 8 5 5 5 3 2 2 1 2 3 5 	9 
93 11 8 8 10 6 5 6 5 5 6 9 	14 
217 25 17 16 20 25 19 13 9 11 13 16 	33 

Renewal claims -- Demandes renouvelées 

CANADA .......... 	 582 	55 	46 	57 	51 	41 	38 	45 	31 	37 	42 	55 	85 

Nfld. -- T.-N ....... 
P.E.I. -- 1 P.-E. 
N.S. -- N.-E ........ 
N.B. -- N.-B ........ 
Qué ................. 
Ont ................. 
Man ................. 
Sask ................ 
Alts. -- Aib ........ 
B.C. -- C. -B........ 

(1) Comparable data to 
dens is livraison 

11 1 1 1 1 1 -- -- 1 1 1 2 2 
2 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

16 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 
15 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 
170 17 14 15 18 12 9 12 10 11 13 15 24 
220 20 22 29 15 14 17 20 11 13 15 17 27 
16 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 3 
12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 
30 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 5 
89 6 4 5 8 10 7 7 5 7 7 9 15 

1969 available in the January1970 issue in this series. -- Lea donCes comparables de 1969 se trouvent 
le janvier 1970 de cette série. 
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TABLE III. Number of Claimants Reporting to Local Offices on the Last Working Day of the Month, 
by Province and Sex, during 1970 (1) 

TAELEAU III. Nombre de requérants qut envotent des declarations de ch&nage aux bureaux locaux, 
le dernier jour ouvrable du mois, par province et par sexe, en 1970(1) 

Monthly 

	

average Jan. 	Feb. 	Mar. April 	May 	June 	July 	Aug. 
Province 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

	

Moyanne Janv. 	Fey. 	Mars Avril 	Mai 	Juin Juillet AoOt 
mensuelle 

thousands -- inilliers 

Total 

CANADA 	 541 	659 	694 	705 	691 	505 	442 	439 	409 	391 	399 	480 	672 

Nfld. -- T.-N. 	19 	33 	34 	31 	27 	14 	10 	8 	8 	8 	8 	13 	29 
P.E.I.--LP.-E 	3 	6 	6 	6 	5 	2 	1 	1 	1 	1 	1 	2 	6 
N.S. -- N.-E 	 21 	34 	35 	34 	30 	16 	12 	11 	12 	11 	12 	17 	28 
N.B. -- N.-B 	 20 	32 	34 	33 	29 	15 	11 	10 	10 	10 	11 	17 	29 

	

Qué ...............168 	204 	213 	222 	221 	161 	138 	128 	127 	132 	127 	147 	193 

	

Ont. ............. .180 	198 	215 	223 	221 	167 	159 	176 	156 	139 	141 	160 	206 

	

Man ...............19 	26 	29 	26 	25 	17 	12 	12 	12 	14 	14 	19 	27 

	

Sank . ............ .15 	23 	24 	24 	22 	13 	8 	9 	8 	9 	9 	14 	21 
Alta. -- Aib 	 26 	28 	30 	31 	32 	24 	19 	20 	21 	18 	22 	28 	41 
B.C. -- C.-B 	 69 	75 	74 	75 	78 	75 	71 	65 	52 	50 	54 	64 	92 

Male -- Homaeø 

CANADA 	 366 	476 	501 	507 	488 	350 	290 	283 	248 	234 	241 	306 	467 

Nfld. -- T.-N. . 	16 	30 	30 	28 	24 	12 	8 	6 	6 	6 	6 	10 	26 
P.E.I.--I.P.-E 	2 	5 	5 	5 	4 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	4 
N.S. -- N.-E 	 16 	28 	28 	27 	23 	11 	8 	7 	8 	8 	8 	12 	22 
N.B. -- N.-B 	 15 	24 	25 	25 	22 	11 	8 	7 	7 	7 	7 	11 	21 

	

Qué ...............117 	149 	158 	168 	163 	117 	94 	82 	81 	83 	79 	96 	133 

	

Ont ...............109 	127 	138 	143 	139 	102 	93 	107 	85 	73 	77 	91 	127 

	

Man...............13 	20 	23 	19 	18 	11 	7 	7 	7 	7 	8 	12 	20 

	

Sask..............11 	18 	19 	19 	17 	9 	5 	5 	5 	5 	6 	10 	16 
Alta. -- Alb 	 18 	21 	22 	23 	24 	17 	13 	13 	13 	11 	13 	19 	30 
B.C. -- C.-B 	 49 	54 	52 	51 	54 	57 	53 	47 	35 	33 	36 	43 	67 

Fnale -- Fenines 

CANADA 	 175 	184 	194 	198 	202 	156 	152 	157 	161 	157 	158 	175 	205 

Nfld. -. T.-N. 
P.E.I. -- I. P.-E. 
N.S. --  N.-E..... 
N.B. --  N. -B..... 
Qué .............. 
Ont .............. 
Man.............. 
Sask............. 
Alta. -- Aib ..... 
B.C. -- C. -B..... 

(1) Comparable data 
dans Is livrais 

3 3 4 3 3 2 2 2 2 2 2 3 4 
1 1 2 1 1 1 -_ -- -- -- 1 1 
5 6 7 7 7 4 4 4 4 4 4 5 7 
6 8 9 8 7 4 4 3 3 4 4 6 8 

51 55 55 54 58 44 44 46 46 49 48 51 60 
71 70 77 80 82 65 66 68 72 65 63 69 79 

6 6 6 7 7 6 5 5 5 6 6 6 7 
4 5 5 5 5 4 3 3 3 4 4 4 5 
8 7 8 8 8 7 7 7 8 7 8 9 11 

20 21 22 24 24 19 17 18 17 17 18 21 25 

for 1969 available in January 1970 issue in this series. -- Len donaéea coinparables de 1969 as trouvent 
on de janvier 1970 de cette série. 



TABLE IV. Benefit Payments by Province and Month, 1970 and 1969 

TABLEAU IV. Versements de prestationa par province at par mois, 1970 at 1969 

Total 

	

12 months 	Jan. 	Feb. 	Mar. 	April 	May 	June 	July 	Aug. 
Province 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

	

12 mois 	Janv. 	Fey. 	Mars 	Avril 	Mai 	Juin 	Jutliet AcOt 

thousands of dollars -- zailliers de dollars 

	

CANADA ........................ 1970 1 695,221 	76,500 77,632 	84,019 	81,008 	74,396 40,509 	43,854 41,377 	37,737 40,365 	37,583 	60,239 
1969 	498,992 	61,239 67,394 	66,441 	61,891 	52,849 26,496 	24,787 27,745 	24,008 25,527 	27,555 	33,060 

NfId. -- 	T. -N ..................... 1970 25,348 4,046 3,516 3,925 3,574 2,987 961 828 793 733 755 904 2,326 
1969 23,870 3,114 4,060 3,804 3,211 2,816 1,008 829 948 604 774 975 1,727 

P.E.I. -- 	P.-E. 	................ 1970 4,200 718 678 710 768 368 83 110 106 103 93 80 383 
1969 3,887 686 715 738 691 368 75 72 86 76 57 82 241 

N.S. 	-- N.-E. 	..................... 1970 26,514 3,270 3,700 3,843 3,959 2,491 1,124 1,267 1,253 1,266 1,153 1,092 2,096 
1969 23,343 3,143 3,330 3,429 3,097 2,400 1,044 976 1,221 979 941 1,279 1,505 

N.B. 	-- N.-B . 	 ..................... 1970 25,216 3,469 3,444 3,571 4,029 2,758 981 951 976 936 910 956 2,235 
1969 22,107 3,256 3,190 3,310 3,355 2,724 885 773 858 695 664 961 1,436 

Qué ............................... 1970 212,077 25,309 22,637 27,103 26,333 22,222 12,358 12,435 11,160 11,071 12,645 11,067 17,737 
1969 164,347 18,526 22,589 20,734 20,715 18,401 9,173 8,569 9,520 8,021 8,911 8,879 10,308 

Ont ............................... 1970 229,642 22,397 24,532 26,734 25,441 23,850 13,955 16,795 15,170 13,710 15,094 13,827 18,137 
1969 152,503 17,647 16,948 17,575 18,257 14,568 9,228 9,124 9,752 9,490 9,030 9,513 11,371 

Nan. 	.............................. 1970 25,091 2.914 2,803 2,977 2,867 3,094 1,330 1,321 1,218 1,316 1,168 1,349 2,734 
1969 17,652 2,652 2,214 2,709 2,223 1,966 829 716 810 609 761 824 1,339 

Sask .............................. 1970 21,516 2,901 2,701 3,021 2,690 2,840 1,075 954 880 885 756 887 1,926 
1969 16,263 2,466 2,215 2,690 2,203 1,783 654 527 628 493 616 746 1,242 

Alta. -- 	Aib. 	..................... 1970 33,821 3,913 3,127 3,564 3,541 4,007 2,023 2,098 2,220 2,131 1,898 2,106 3,913 
1969 19,928 2,666 2,856 2,794 2,473 2,139 1,003 895 1,062 816 946 976 1,303 

B.C. 	-- C.-8. 	..................... 1970 91,800 8,283 10,495 8,572 7,805 9,780 6,621 7,095 7,602 5,585 5,895 5,315 8,752 
1969 55,091 7,084 9,277 8,658 5,664 5,684 2,597 2,307 2,859 2,225 2,827 3,319 2,590 

I- 



TABLE V. Average Weekly Benefit Rate(1), by Province and Month, 1970 and 1969 

TABLEAU V. Preatation hebdomadaire moyenne(1), par province et par inois, 1970 et 1969 

Province 

12 month 
average 	Jan. 	Feb. 	Mar. 	April 	May 	June 	July 	Aug. 

- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

Moyenne 	Janv. 	Fey. 	Mars 	Avril 	Mai 	Juin 	.Juillet AoOt 
de 12 mois 

dollars 

CANADA ........................1970 	35.08 	34.81 	35.34 	35.36 	35.08 	35.12 	35.40 	35.07 	34.66 	34.11 	34.62 	35.00 	35.74 

	

1969.131.71 	30.50 	31.42 	31.57 	31.56 	31.20 	31.83 	31.83 	31.73 	32.22 	32.52 	33.17 	33.86 

NfId. -- T. -N.....................1970 
1969 

P.E.I. -- 	. P.- ................. 1970 
1969 

N.S. -- N.-E. ..................... 1970 
1969 

N.B. -- N. -B...................... 1970 
1969 

Qué ...............................1970 
1969 

Ont ...............................1970 
1969 

Man. ................ . ............. 1970 
1969 

Sask . ............................. 1970 
1969 

Alta. -- Aib ......................1970 
1969 

B.C. -- c.-B. ..................... 1970 
1969 

33.86 33.63 33.56 33.42 33.86 34.51 34.22 33.72 33.19 33.00 33.01 33,99 35.41 

31.07 29.92 30.23 30.44 30.90 31.39 32.33 33.07 33.44 31.94 30.86 31.84 33.23 

31.40 31.91 31.34 31.27 31.65 30.99 29.89 30.45 30.21 29.73 30.30 29.72 32.82 

28.82 28.87 28.85 29.00 29.10 27.60 27.16 26.46 27.45 28.15 27.54 28.87 31.75 

32.85 33.34 33.72 33.43 33.09 32.11 32.23 32.02 32.26 32.19 31.76 31.67 32.84 

30.32 29.34 29.92 30.00 29.48 28.82 30.30 31.07 31.92 32.41 32.28 32.44 32.71 

32.20 31.78 32.19 32.46 32.94 32.72 31.83 31.59 31.44 31.09 31.23 31.17 32.65 

30.15 29.89 30.25 30.49 30.91 30.42 29.84 29.29 29.23 29.04 28.88 29.29 30.56 

34.96 34.86 35.41 35.83 35.64 35.50 35.21 34.24 33.87 33.11 33.84 34.40 35.05 

32.15 30.70 31.65 32.36 32.65 32.32 32.44 32.33 31.66 31.99 32.09 33.06 33.92 

35.20 34.90 35.77 35.77 35.02 34.80 34.88 35.05 34.58 34.46 35.27 35.65 35.92 

31.73 29.94 30.83 31.16 31.08 30.61 32.12 32.17 32.22 33.12 33.74 34.00 34.28 

34.09 34.78 34.64 34.53 34.35 33.91 32.85 32.24 32.24 32.65 33.10 34.15 35.96 

30.50 30.54 30.88 30.71 30.52 29.46 29.07 28.80 29.21 29.49 30.25 31.66 33.92 

34.16 34.67 34.28 34.23 34.57 34.45 33.79 33.38 32.90 32.64 32.39 33.29 35.28 

30.99 30.81 31.15 31.04 31.27 30.61 29.89 29.48 29.84 29.68 30.25 31.52 33.65 

35.69 35.65 35.88 35.97 36.23 35.95 35.46 34.96 34.92 34.67 34.42 35.15 37.15 

31.77 31.32 32.22 31.77 31.71 31.42 31.30 31.06 31.17 31.33 31.31 32.24 34.31 

37.59 37.20 37.31 36.69 36.67 37.39 39.54 39.27 37.95 37.25 37.06 36.96 38.26 

32.77 32.36 33.85 32.82 32.05 31.62 31.67 31.65 32.04 32.28 33.46 34.37 35.06 

P0 
P0 

(1) Including partial weeks. -- '1 comprises lea parties de semaines. 



TABLE VI. lnitial and Renewal Claims for Unemployment Insurance Benefit by Month, 1943 to 1970 

TABLEAU VI. Demandes initiales et demandes renouvelées de prestations d'assuraace-chBmage, par mote, 1943 A 1970 

Year 
- 	 - 

Annee 

Total 
12 months 

- - 

12 1fl0i8 

Jan. 
- 	 - 

Janv. 

Feb. 
- 	 - 

Fey. 

Mar. 
- - 

Mars 

April 
- 	 - 

Avril 

May 
- - 

Mat 

June 
- 	 - 

Juin 

July 
- 	 - 

.Juillet 

Aug. 
- 	 - 

AOt 
Sept. Oct. Nov. Dec. 

thousands -- inilliers 

1943 36.7 4.6 4.8 5.0 4.0 2.0 1.8 1.1 1.4 1.0 1.5 2.9 6.6 

1944 90.9 11.8 12.3 10.7 6.5 4.7 3.2 3.1 3.2 3.7 6.2 11.8 13.8 

1945 296.4 20.4 15.0 13.3 8.4 8.9 1019 10.9 20.6 40.5 36.7 53.3 57.6 

1946 

........................... 

488.7 71.9 59.1 50.7 35.8 34.8 30.6 27.6 25.1 28.6 34.9 37.1 52.5 

1947 442 .9 63.7 47.1 43.7 35.9 27.6 21.4 20.0 17.3 20.9 29.4 42.4 73.6 

1948 649.1 100.3 76.7 63.9 49.0 33.6 31.5 30.5 25.0 28.1 38.1 66.4 105,9 

1949 933.9 126.6 93.5 88.8 58.1 52.7 44.8 43.5 50.3 51.9 69.3 114.9 139.4 

1950 

........................... 

....................... 1,150.2 182.1 109.3 211.4 80.4 71.6 51.3 43.9 61.5 49.2 62.2 93.0 134.2 

1951 

........................... 

1,144.1 172.6 110.5 111.1 75.2 56.4 58.2 59.0 57.9 62.5 82.9 122.6 175.0 

1952 ....................... 1,391.3 212.7 141.3 155.5 101.0 83.8 68.8 75.3 61.0 64.7 88.0 123.4 215.9 

1953 

........................... 

........................... 

......................... 

....................... 1.679,7 223.7 172.6 181.5 117.9 71.5 72.8 15.9 74.1 85.6 123.2 188.9 292.3 

1954 

........................... 

....................... 2,102.2 293.2 216.1 250.8 159.5 113.4 114.8 106.3 112.7 109.5 127.6 187.7 310.6 

1955 ....................... 

.. 

1,929.8 

.. 

311.0 238.7 247.1 155.9 97.6 90.4 81.6 88.6 87.6 94.7 159.8 276.7 

1956 ....................... 

..

1,625.4 263.8 188.6 176.5 139.1 84.1 55.2 73.5 75.0 65.0 87.9 151.4 265.2 

1957 ....................... 

.. 

2,373.2 361.1 192.7 195.2 163.5 104.3 86.4 114.1 115.3 124.9 167.4 249.1 499.2 

1958 ....................... 2,780.5 367.4 243.9 253.3 217.5 165.1 155.7 167.4 139.7 157.6 191.2 246.6 475.2 

1959 

........................... 

....................... 2,428.3 317.5 220.9 230.1 206.9 134.4 107.1 122.3 102.4 115.1 151.2 278.6 441.6 

1960 ....................... 2,700.4 

.. 

.. 

306.6 240.3 283.5 214.6 165.6 128.5 140.4 149.6 140.3 178.2 304.4 448.3 

1961 2,460.5 

.. 

344.2 234.6 259.4 209.6 162.1 112.8 126.2 121.2 122.0 158.1 252.6 357.9 

1962 

........................ 

2,192.2 320.2 205.6 225.8 181.3 138.4 93.5 112.4 98.8 98.3 150.4 243.6 323.8 

1963 2,038.0 

.. 

319.4 188.5 195.9 175.6 122.9 82.8 112.9 86.2 92.9 126.2 189.4 345.3 

1964 1,859.9 258.6 171.6 182.3 175.4 105.2 86.8 108.9 79.0 85.8 120.9 169.0 316.4 

1965 ........................ 

.. 

1,628.2 

.. 

230.2 160.0 183.2 151.0 93.3 72.0 86.1 83.9 71.8 83.1 151.5 262.2 

1966 

........................ 

1,547.7 225.0 150.3 159.0 119.9 91.0 68.4 87.1 83.6 73.0 86,2 152.7 251.5 

1967 

........................ 

........................ 

1.817.0 254.4 169.7 182.4 148.2 116.9 89.2 102.1 92.5 82.7 114.9 193.5 270.6 

1968 

........................ 

1,928.1 295.8 198.0 183.0 165.9 123.9 92.8 123.9 89.0 91.1 117.5 170.8 276.4 

1969 

........................ 

........................ 

1,855.1 267.3 168.6 158.4 155.4 125.3 91.3 120.9 87.1 90.4 124.2 165.3 300.9 

1970 

........................ 

........................ 2.260,8 266.1 200.8 202.8 208.9 166.4 138.2 148.4 106.4 121.0 142.0 203.6 356.2 

F,, 



1944 ....................... 

1945 ....................... 

1946 ....................... 

1947 ....................... 

1948 ....................... 

1949 ....................... 

1950 total 	................. 
7. 	S.B. 	-- P.S ......... 

1951 total 	................. 
7. S.B. 	-- P.S ......... 

1952 total 	................. 
7. S.B. 	-- P.S ......... 

1953 total 	................. 
7. S.B. 	-- P.S ......... 

1954 total 	................. 
% S.B. 	-- P.S ......... 

1955 total 	................. 
7. S.B. --  P.S ......... 

1956 total 	................. 
7. S.B. --  P.S ......... 

1957 total 	................. 
7. 	S.B. --  P.S ......... 

1958 total 	................. 
7. S.B. --  P.S ......... 

1959 total 	................. 
7. S.B. --  P.S ......... 

1960 total 	................. 
7. S.B.-- P.S ......... 

1961 total 	................. 

7. S.B. --  P.S ......... 
1962 total 	................. 

7. S.B. --  P.S ......... 
1963 total 	................. 

7. S.B. --  P.S ......... 
1964 total 	................. 

7, 	S.B.-- P.S ......... 
1955 total 	................. 

7. 	S.B. 	-- P.S ......... 
1966 total 	................. 

7. S.B. 	-- P.S......... 
1967 total 	................. 

7. 	S.B. 	-- P.S ......... 
1968 total 	................. 

7. S.B. 	-- P.S......... 
1969 total 	................. 

04 S.B. 	-- P.S......... 
1970 total 	................. 

7, S.B. 	-- P.S ......... 

10 12 16 16 12 7 5 4 5 6 8 13 19 

41 27 30 27 19 17 17 19 29 48 62 85 113 

98 146 162 155 124 99 82 69 62 58 53 67 87 

71 106 112 107 86 63 50 43 39 39 45 62 102 

95 145 153 142 112 77 62 53 47 47 60 88 151 

149 203 216 198 150 115 95 94 94 95 115 172 243 

188 313 304 368 230 166 127 105 111 89 102 139 202 
23 3 

167 256 253 236 149 101 101 100 101 109 128 187 288 

11 14 18 
219 358 351 352 249 182 149 144 125 109 128 182 304 

9 11 13 4 

253 376 389 379 240 165 142 134 134 143 185 283 452 

11 14 17 
357 556 559 561 379 293 245 228 223 214 236 307 479 

18 7 

319 
10 

587 
14 

620 605 354 241 186 168 153 145 163 220 388 

14 21 26 12 

272 477 511 511 292 189 136 138 132 128 139 215 398 

380 
23 

546 
28 

572 
29 

559 374 250 205 206 209 227 268 403 744 

13 18 19 12 

552 835 869 860 722 551 445 301 295 283 324 419 715 

20 24 27 31 33 30 18 

454 785 796 767 611 279 221 226 210 202 251 418 686 

26 31 34 37 17 

518 783 814 823 715 364 296 294 280 280 330 485 754 

23 27 30 32 18 

487 847 873 838 713 341 267 255 229 229 269 386 601 

24 29 32 35 18 

414 699 719 687 564 264 214 212 199 198 244 374 592 

25 29 32 34 16 

402 704 720 685 566 271 220 219 193 186 219 303 532 

23 27 30 33 15 

357 599 607 597 498 250 202 205 182 174 215 275 478 

23 27 30 32 15 

322 548 559 539 463 229 181 184 172 157 170 245 418 

22 26 30 31 16 

315 512 530 498 414 218 181 196 187 165 184 266 423 

22 25 29 30 14 

367 532 552 544 492 281 243 246 227 211 242 337 502 

19 22 25 27 14 
423 633 659 657 575 321 291 321 270 247 265 342 498 

19 23 25 27 15 
410 616 631 594 527 305 277 279 268 260 280 349 537 

22 25 29 30 15 
540 659 694 705 691 505 442 439 409 391 399 480 672 

21 - 	25 28 28 14 

I.) 
a. 

Year 

Année 

TABLE Vii. Claimants Reporting to Local Offices on the Last Working Day of each Month, 1944 to 1970 

TABLEAU VII. Requérants qui envolent des declarations de chOmage aux bureaux locaux, le dernier jour ouvrable de chaque mois, 1944 a 1970 

12 month 
average 	Jan. 	Feb. 	Mar. 	April 	May 	June 	JulyAug. 

- - 	- - 	- 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	- - 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 
Moyenne 	Janv. 	Fey. 	Mars 	Avril 	Nai 	.Iuin 	.Juillet 	AoOt 

de 12 mois 

thousands - - niilliers 

Note S.B. - Seasonal benefit. -- Nota: P.S. - Prestation saisonuière, 



TABLE VIII. Amount of Benefit Paid(1), by Month, 1943 to 1970 

TABLEAU VIII. Montant de prestations versdes(l) par mois, 1943 a 1970 

Total 
Year 	12 months 	Jan.Feb. 	Mar. 	Apr. 	May 	June 	July 	Aug. 
- - 	- - 	- - 	- - 	- 	- 	- - 	- - 	- - 	- - 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 
Annde 	12 mois 	Janv. 	Fey. 	Mars 	Avril 	Mai 	Juin 	Juillet 	AoOt 

millions of dollars -- millions de dollars 

1943 ............................0.94 	0.07 	0.13 	0.20 	0.14 	0.13 	0.07 	0.05 	0.03 	0.02 	0.02 	0.03 	0.05 
1944 ............................3.29 	0,13 	0.30 	0.76 	0.36 	0.47 	0.25 	0.14 	0.11 	0.12 	0.13 	0.18 	0.34 
1945 ............................14.57 	0.55 	0.82 	1.52 	0.59 	0.67 	0.58 	0.60 	0.69 	0.88 	1.71 	2.51 	3.45 
1946 ............................51.08 	4.49 	5.90 	7.21 	7.01 	5.22 	4.47 	3.30 	2.86 	3.40 	2.46 	2.24 	2.51 
1947 ............................32.04 	4.01 	3.92 	4.48 	3.78 	3.07 	2.15 	1.96 	1.52 	1.51 	1.54 	1.56 	2.54 
1948 ............................40.27 	3.92 	5.02 	6.63 	5.18 	3.67 	2.60 	2.08 	1.84 	1.69 	1.76 	2.28 	3.59 
1949 ............................69.35 	6.73 	8.16 	10.40 	7.61 	5.51. 	4.11 	3.37 	3.72 	3.67 	3.85 	5.05 	7.18 
1950 ............................98.98 	11.78 	13.61 	1.6.64 	13.71 	10.50 	6.66 	4.76 	4.41 	3.84 	3.57 	4.18 	5.31 
1951 ............................76.66 	9.83 	10.68 	12.14 	8.35 	5.66 	3.51 	3.43 	3.67 	3.46 	3.90 	5.11 	6.92 
1952 ...........................118.83 	13.98 	15.57 	16.89 	13.95 	10.39 	6.73 	6.29 	6.24 	5.71 	5.71 	6.44 	10.93 
1953 ...........................157.97 	18.43 	20.60 	24.00 	19.19 	12.39 	8.41 	7.15 	6.41 	6.74 	7.60 	10.17 	16.88 
1954 ...........................241.11 	25.15 	29.68 	37.19 	29.84 	21.13 	15.72 	12.72 	12.06 	12.40 	11.78 	14.02 	19.43 
1955 ...........................229.12 	28.37 	34.90 	45.44 	33.78 	20.02 	12.64 	8.94 	8.73 	8.18 	7.54 	8.66 	11.94 
1956 ..........................210.33 	24.63 	32.19 	38.17 	33.20 	19.16 	9.93 	7.93 	8.17 	7.09 	8.07 	9.28 	12.53 
1957 ...........................305.08 	33.44 	38.60 	44.13 	40.39 	26.27 	14.36 	13.80 	13.03 	13.81 	16.33 	18.99 	31.93 
1958 .......................... 492.90 	60.76 	63.31 	72.38 	66.68 	51.65 	36.99 	26.82 	19.49 	19.85 	20.27 	21.14 	33.56 
1959 ..........................406.10 	58.65 	58.08 	65.87 	59.97 	40.45 	18.16 	14.53 	13.12 	13.37 	13.77 	17.48 	32.66 
1960 ..........................481.84 	54.35 	62.59 	74.85 	61.77 	52.21 	26,84 	19.70 	21.36 	21.19 	20.65 	26.58 	39.77 
1961 ..........................493.97 	67.66 	70.99 	85.19 	64.54 	58.70 	25.89 	18.55 	18.86 	16.08 	17.12 	20.94 	29.45 
1962 ..........................409.21 	57.80 	57.99 	68.83 	51.65 	45.41 	18.71 	14.51 	15.88 	12.66 	15.75 	18.93 	31.09 
1963 ..........................394.16 	58.56 	58.74 	61.29 	57,58 	41.15 	15.99 	15.51 	14.01 	12.53 	13.99 	15.47 	29.36 
1964 ..........................344.39 	46.41 	50.13 	53.55 	52.58 	33.12 	16.54 	14.09 	13.20 	12.79 	12.84 	14.65 	24.50 
1965 ..........................312.11 	39.85 	45.33 	55.59 	43.31 	31.66 	16.23 	11.83 	12.79 	11.50 	10.22 	12.61 	21.18 
1966 ..........................295.30 	35.91 	44.30 	46.16 	37.47 	29.96 	14.71 	13.66 	11.82 	12.26 	12.34 	14.29 	22.43 
1967 ..........................352.65 	41.38 	43.53 	53.17 	47.21 	37.19 	17.84 	17.74 	16.85 	15.77 	15.49 	19.89 	26.58 
1968 ..........................438.13 	50.76 	59.55 	63.70 	56.35 	46.28 	23.40 	18.86 	26.20 	20.76 	20.84 	20.62 	30.80 
1969 ..........................498.99 	61.24 	67.39 	66.44 	61.89 	52.85 	26.50 	24.79 	27.75 	24.00 	25.53 	27.55 	33.06 
1970 ..........................695.22 	76.50 	77.63 	84.02 	81.01 	74.40 	40.51 	43.85 	41.38 	37.74 	40.37 	37.58 	60.24 

(1) Benefit paid under the seasonal benefit provisions is included. The dates during which these provisions were operative, maximum weeks payable each period and 
amount of benefit paid are as follows. -- Soot incluses lea prestations verades en vertu des dispositions relatives aux prestations saisonnires. Voici las 
périodes pendant lesquelles ces dispositions 4taient en vigueur, le nombre maximum de semaines pendant lesquelles des prestations étaient payables et is sonane 
des prestations versées: 

February 28 to April 15, 1950 . 6 weeks - $4.5 million. -- flu 28 février am 15 avril 1950 - 6 semaines - 4.5 millions de dollars. 
January 1 to March 31, 1951 - 13 weeks - $3.9 million. -- flu ler janvier au 31 mars 1951 - 13 semaines - 3.9 millions de dollars. 
January 1 to March 31, 1952 - 13 weeks - $4.6 million. -- flu ier janvier au 31 mars 1952 - 13 semaines - 4.6 millions de dollars. 
January 1 to April 15, 1953 - 15 weeks - $9.2 million. -- Do ler janvier au 15 avril 1953 - 15 semaines - 9.2 millions de dollars. 
January 1 to April 15, 1954 - 15 weeks - $14.1 million. -- flu ler janvier au 15 avril 1954 - 15 aemaines - 14.1 millions de dollars. 
January 1 to April 15, 1955 - 15 weeks - $28.9 million, -- flu ler janvier au 15 avril 1955 - 15 semaines - 28.9 millions de dollars. 
January 1 to April 21, 1956 - 16 weeks - $38.1 million. -- flu ler janvier su 21 avril 1956 - 16 sentaines - 38.1 millions de dollars. 
January 1 to April 20, 1957 - 16 weeks - $29.6 million. -- flu ler janvier au 20 avril 1957 - 16 semaines - 29.6 millions de dollars. 
December 1, 1957 to June 28, 1958 - 30 weeks - $109.8 million. -- flu ler dCcembre 1957 au 28 juin 1958 - 30 semaines - 109.8 millions de dollars. 
December 1, 1958 to May 16, 1959 - 24 weeks - $98.4 million. -- Du ler décembre 1958 au 16 inai 1959 - 24 semaines - 98.4 millions de dollars. 
Novamber 30, 1959 to May 21, 1960 - 25 weeks - $99.1 million. -- flu 30 novenibre 1959 au 21 mai 1960 - 25 semaines - 99.1 millions de dollars. 
November 28, 1960 to May 20, 1961 - 25 weeks - $112.1 million. -- Du 28 novembre 1960 au 20 mi 1961 . 25 semaines - 112.1 millions de dollars. 
November 27, 1961 to May 19, 1962 - 25 weeks .. $88.9 million. -- flu 27 novembre 1961 au 19 mai 1962 - 25 semaines - 88.9 millions de dollars. 
November 26, 1962 to May 18, 1963 - 25 weeks - $86.9 million. -- flu 26 novembre 1962 au 18 mai 1963 - 25 semaines - 86.9 millions de dollars. 
November 25, 1963 to May 16, 1964 - 25 weeks - $75.1 million. -- flu 25 novembre 1963 au 16 mai 1964 - 25 semaines - 75.1 millions de dollars. 
November 29, 1964 to May 15, 1965 - 25 weeks - $68.2 million. -- flu 29 novembre 1964 au 15 mai 1965 - 25 semaines - 68.2 millions de dollars. 
November 28, 1965 to May 21, 1966 - 25 weeks - $61.3 million -- flu 28 novembre 1965 au 21 mai 1966 - 25 semaines - 61.3 millions de doLlars 
November 27, 1966 to May 20, 1967 - 25 weeks - $63.0 million. -- flu 27 novembre 1966 au 20 mai 1967 - 25 seinaines - 63.0 millions de dollars. 
November 26, 1967 to May 18, 1968 - 25 weeks - $77.7 million. -- Du 26 novembre 1967 au 18 mai 1968 - 25 semaines - 77.7 millions de dollars. 
November 24, 1968 to May 17, 1969 - 25 weeks - $91.0 million. -- flu 24 novembre 1968 au 17 mai 1969 - 25 semaines - 91.0 millions de dollars. 
November 23, 1969 to May 16, 1970 - 25 weeks - $111.1 million. -- flu 23 novembre 1969 am 16 mai 1970 - 25 semaines - 111.1 millions de dollars. 
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